⁸ Per le esatte circostanze che portarono il Bandini a corte di Corvino e per una corretta valutazione della sua permanenza ungherese si veda Kristeller 1942; *Francesco Maria Bandini De Baroncelli*, in Feuer-Tóth 1990, p. 56-66.

dosi come autore di epigrammi celebrativi e iscrizioni monumentali, nonché come traduttore di testi greci,⁹ che sapeva essere particolarmente numerosi all'interno della *libraria* reale.¹⁰

⁹ Soprattutto quest'ultima proposta doveva sembrare al Poliziano particolarmente allettante per il re umanista, considerata l'ignoranza della lingua greca che caratterizzava anche i ceti culturalmente più avanzati. È un dato di fatto che molte delle *editiones principes* delle principali opere della filosofia e letteratura greca fossero in realtà delle edizioni in latino, il cui testo originale sarebbe seguito dopo molti anni. Esempio è la vicenda dei dialoghi platonici: pubblicati da Marsilio Ficino nel 1484-85, dovettero attendere fino al 1513 per godere di una edizione del testo in originale, così come avvenne per Strabone, Luciano, Plutarco e molti altri (Scholderer 1966, p. 202-215; Goldschmidt 1955, p. 73-82). Il Latino si trovava ad essere la lingua principale studiata a scuola, dove solamente la sesta parte del tempo dedicato al suo apprendimento era riservato alla lingua greca. Tale proporzione era da considerarsi tipica delle migliori scuole, poiché nelle altre il tempo riservato al Greco diminuiva drasticamente (Bolgar 1958, p. 332-333).

¹⁰ Angelo Poliziano. *Epistolarum libri* 9.1: «Qui sim vero, quemve inter leteratos locum teneam, malo equidem ex aliorum tibi quam ex meis indicari verbis. Tantum dixero me Laurentii Medicis magni, sapientisque viri tuarum virtutum studiosissimi non diligentia minus, quam liberalitate de obscuro, tenuique loco qui nascentem susceperat, in aliquam certe lucem, dignitatemque, nullis adeo nisi literarum adminiculis pervenisse, profiteri iam multos annos latinas Florentiae literas, magna (quod omnibus notum est) celebritate : sed et graecas ex pari cum graecis, quod nescio an alteri latinorum (dicam enim audacter) mille circiter annos ante contigerit, stylum denique sic ipsum per omnia pene materiarum diverticula duxisse feliciter, ut (quod erubesco, quanquam pene testatum, referre) cunctos ferme quicumque in literis aetate mea claruerunt, habere meruerim laudatores. Atque haec ego de me rex indulgentissime, novo scilicet et periculoso more, multorumque reprehensionibus obnoxio, simpliciter tamen, sed et vere, nec enim hoc, nisi et illud ad te scribo, quod deliberare secum tua sapientia, velutique praescribere possit (modo non haec aspernetur) ubi nos potissimum, scilicet in tuae spem gratiae nostri nervos ingenii contendamus. Si quid igitur ipse mandaveris, obibo libens : sin minus, eligam tamen pro iudicio, captuque meo, quod tibi fore arbitrer quam gratissimum. Bibliothecam video iampridem comparas omnium (sicut expectamus) non ornatissimam solum, sed etiam copiosissimam. Possumus igitur multa (si res postulet) e graeco vertere in latinum tibi, multaque rursum